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Punkt 36: Parasport i Herning Kommune

18.20.00-P20-2-20

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: Mette Skærbæk

Resume
I budgetforlig 2019 blev der afsat 250.000 kr. årligt til at styrke parasporten i Herning Kommune. Kultur- og
Fritidsudvalget har i november 2020 godkendt den overordnede retning for indsatsen, som nu sendes i høring hos
Handicaprådet.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforliget 2019 blev der vedtaget en pulje på 250.000 kr. øremærket til understøttelse af
parasporten i Herning Kommune.

Organisatorisk er opgaven placeret hos Bevæg Dig For Livet (BDFL), som har været i kontakt med mange forskellige
aktører på området for at sikre en bred forankring. Der har blandt andet været dialog med flere foreninger med
handicapidræt, Handicap- og psykiatri i Herning Kommune, Parasport Danmark, Dansk Arbejder Idræt, DGI samt Vejle
Kommune, som er en af de kommuner i Danmark, der har gjort sig flest erfaringer med parasport. Parasportindsatsen var
også en del af indholdet, da Bevæg Dig For Livet konsulenten deltog i Handicaprådets møde den 3. september 2020.

Alle aktørerne har udvist stor interesse for et bredt samarbejde og ser positivt på den kommunale prioritering. Særligt
aktørerne på foreningsområdet efterlyser samarbejde med kommunen ift. rekruttering af både udøvere og trænere samt
uddannelse af trænere og ledere, da foreningerne bæres af frivillige, som eksempelvis forældre eller pårørende til en
handicappet. Desuden efterlyser flere aktører sparring og evt. økonomisk tilskud til at udvikle deres idræt fx et stævne, en
turnering, netværksdannelse, ture, rekruttering m.v.

Der er steder, hvor vi er rigtig stærke for eksempel på fodbold- eller håndboldområdet. Her skønnes det ikke vigtigt at
skabe nye tilbud, men nærmere en understøttelse af eksisterende tilbud.

Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af BDFL-projektlederen, medarbejdere fra Kultur- og Fritid, medarbejder fra
Handicap og Psykiatri, medarbejder fra DGI Midtjylland og Parasport Danmark samt foreningsledere fra tre foreninger,
som udbyder en Parasportsaktivitet. Arbejdsgruppen har fremsat følgende forslag til tre indsatsområder i det fremtidige
arbejde med parasport i Herning Kommune, som er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget i november 2020:

Foreningsnetværk
Denne indsats målrettes foreninger i Herning Kommune, som udbyder aktiviteter inden for handicapområdet. Indsatsen
igangsættes for at sætte fokus på barrierer såsom transport og ledsagelse til aktivitet samt rekruttering af deltagere og
instruktører. Derudover også for at øge muligheden for sparring og erfaringsudveksling foreningerne imellem.

Understøttelse af konkrete initiativer
Denne indsats målrettes interessenter som ønsker at gøre en gruppe handicappede mere aktive i deres hverdag.
Interessenterne kan være ressoursepersoner som for eksempel forældre til handicappede, idrætsforeninger, bosteder,
beskyttede værksteder, specialskoler med videre.

Indsatsen igangsættes for at skabe en smidig og let proces, hvor nye tiltag hurtigt kan sættes i gang.

Indsatsen vil have fokus på at understøtte opstart af nye aktiviteter for målgruppen via foreningsforankring, booking af
haltid, rekruttering af instruktører samt deltagere og markedsføring, og herudover uddannelse af instruktører ift.
målgruppens specielle behov.

Forvaltningen ønsker særligt på dette område handicaprådets input til, hvor og hvilke aktører det vil være relevant at søge
samarbejde med.



Øget bevægelse i hverdagen
Denne indsats målrettes bosteder, beskyttede værksteder og specialskoler. I arbejdsgruppen er der enighed om, at en
indsats på dette område både vil have en konkret og stor effekt samtidig med, at det kan tjene som animation for at flere
voksne handicappede kan blive motiverede til at deltage i foreningslivet.

Indsatsen indeholder:

Bevægelsescertificering af et bosted og et beskyttet værksted i samarbejde med Parasport Danmark.
Uddannelse af et mobilt team, som kan tage ud og inspirere til mere bevægelse i hverdagen.
Åben skole forløb med kommunens specialskoler med formålet at få flere aktive i fritiden.
Mulighed for at lægge idrætsaktivitet i SFO-tiden.
Indkøb af idrætsmaterialer som understøtter indsatsen lokalt.

Generelt vil parasportindsatsen i høj grad bero sig på foreningslivet og frivilligt arbejdet. Situationen omkring covid-19
har naturligt forsinket en lang række initiativer og udviklingsspor, fordi foreningslivet også har været hårdt ramt af
nedlukninger.

Økonomi
I budgetforliget for 2020-2023 blev der på Serviceområde 11, Idræt og Fritid afsat 250.000 kr. årligt til en forsøgspulje
inden for parasport.

Overordnet er disse fordelt med 125.000 kr. til foreningsnetværk, 50.000 kr. til understøttelse af konkrete initiativer og
75.000 kr. til øget bevægelse i hverdagen.

Det er besluttet, at indsatsen evalueres og puljerne genbehandles af Kultur- og Fritidsudvalget i 2. kvartal 2022.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Handicaprådet gav input til yderligere udbygninger af indsatsen og ønskede yderligere involvering i processen.

Bilag

Parasport_A5_lowres



Punkt 37: Status på udarbejdelse af bærende principper for recovery i den
kommunale psykiatri

27.00.00-P22-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget behandlede på mødet den 22. september 2021 en sag om status på udarbejdelsen af bærende
principper for recovery i den kommunale psykiatri, med nedenstående dagsorden, og besluttede at sende sagen til
orientering i Handicaprådet:

"Social- og Sundhedsudvalget besluttede på mødet den 16. juni 2021 at igangsætte udarbejdelsen af bærende principper
for recovery i den kommunale psykiatri. De bærende principper for recovery har til formål

at etablere recovery som den fælles tilgang til og tydelige retning for samarbejdet med mennesker med psykiske
lidelser og
at fastslå, at recovery-orientering er vejen frem for Herning Kommunes psykiatri og for dem, som den kommunale
psykiatri samarbejder med.

Efter udvalgets godkendelse vil de bærende principper være udtryk for Social- og Sundhedsudvalgets overordnede politik
for den kommunale psykiatri.

De bærende principper for recovery i den kommunale psykiatri udarbejdes med afsæt i foreløbigt fire overordnede
temaer:

Ekspert i eget liv
Alle er en ressource
Den rigtige hjælp
Det gode samarbejde

Temaerne er formuleret på baggrund af og som en sammenskrivning af Socialstyrelsens otte principper for recovery-
orienteret rehabilitering, som Social- og Sundhedsudvalget drøftede i forbindelse med temadrøftelsen den 16. juni 2021.

Aktiviteter i processen
I udarbejdelsen af den kommunale psykiatris bærende recovery-principper, bliver der lagt vægt på at involvere borgere,
pårørende, interesseorganisationer, medarbejdere samt andre personer og grupper med interesse i psykiatriområdet.
Involveringen skal sikre bredt engagement i samskabelsen og kvalificeringen af psykiatriområdets velfærdsydelser for
borgerne. Målet er, at de bærende principper for recovery i den kommunale psykiatri vil opleves vedkommende og
relevante for både politikere, medarbejdere og borgere.

Involveringen foregår gennem nedenstående aktiviteter, som er gennemført i løbet af august-september 2021.
Aktiviteterne har alle til formål at skabe input til den endelige formulering og udformning af de bærende principper for
recovery.

Dialogmøder: Der er gennemført to dialogmøder med deltagelse af i alt ca. 110 personer. På møderne bidrog
deltagerne med deres holdninger til, hvad der er vigtigt i forhold til de fire ovennævnte temaer og gav deres input
til, hvordan der kan arbejdes videre med de bærende principper.
Digital spørgeskemaundersøgelse: 179 personer har (helt eller delvist) gennemført et kort digitalt spørgeskema med
spørgsmål om 1) erfaring med den kommunale psykiatri, 2) hvad der er vigtigt i samarbejdet mellem borgere og



den kommunale psykiatri samt 3) en vurdering af Socialstyrelsens otte principper for recovery-orienteret
rehabilitering.
Interviews: 10 personer har gennemført kvalitative interview med spørgsmål om, 1) erfaring med den kommunale
psykiatri, 2) hvad der er vigtigt i samarbejdet mellem borgere og den kommunale psykiatri.
Drøftelser i MED-systemet: De fire temaer er blevet drøftet i psykiatriområdets LokalMED og i SektorMED for
Handicap og Psykiatri. I begge MED-udvalg har medarbejderne givet deres input til indhold i de bærende
princippers fire foreløbige temaer samt input til vigtige perspektiver i det videre arbejde med de fire temaer.

Den videre proces
Data fra de fire typer af aktiviteter analyseres nu af forvaltningen i samarbejde med konsulentfirmaet Marselisborg. De
mange udsagn og input fra inddragelsesprocessen sammenskrives til de bærende principper for recovery i den kommunale
psykiatri.

Forvaltningen foreslår en justering af tidsplanen for det videre forløb, således at der i tidsplanen tilføjes en temadrøftelse i
Social- og Sundhedsudvalget den 27. oktober 2021. Temadrøftelsen giver udvalget mulighed for at drøfte af temaerne i de
bærende principper, og mulighed for at sætte yderligere politisk retning for principperne, inden de formuleres endeligt.

Den reviderede tidsplan indebærer, at Social- og Sundhedsudvalget vil blive præsenteret for første udkast til de bærende
principper på udvalgets møde den 24. november 2021. Derefter følger en høringsperiode, inden de bærende principper
fremsættes til godkendelse på udvalgets møde i februar 2022. Udkast til revideret tidsplan fremgår af bilag 1.

Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,
at orienteringen om status på udarbejdelse af bærende principper for recovery i den kommunale psykiatri tages til
efterretning
at den reviderede tidsplan godkendes
at sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning
Godkendt som indstillet."

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Forslag til revideret tidsplan for udarbejdelse af bærende principper for recovery .pdf



Punkt 38: Orientering om fondsmidler til frivillighedsprojekt i Handicap og
Psykiatri

27.15.12-P20-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget behandlede på mødet den 22. september 2021 en sag om fondsmidler til Frivilligcenter
Hernings projekt om frivillighed på tilbud i Handicap og Psykiatri med nedenstående dagsorden, og besluttede at sende
sagen til orientering i Handicaprådet:

"Frivilligcenter Herning og Handicap og Psykiatri har siden efteråret 2019 været i dialog om muligheden for styrke det
frivillige arbejde på botilbud i Handicap- og Psykiatri. Dialogen har resulteret i, at Frivilligcenter Herning har søgt midler
hos Veluxfonden til at gennemføre projekt "Frivillige bygger broer" i samarbejde med tre botilbud i Handicap og
Psykiatri.

Veluxfonden har den 29. juni 2021 bevilget Frivilligcenter Herning 1.924.906 kr. til projektet. Projektet igangsættes pr.
1.1.2022, men forberedes allerede nu gennem bl.a. ansættelse af projektleder og nedsættelse af projektets styregruppe og
implementeringsgruppe.

Projektets formål og indhold

Projekt "Frivillige bygger broer" har til formål at udvikle metoder til implementering af frivillighed på kommunale sociale
tilbud, og at der ad den vej skabes mere nærvær, større kontaktflader og mere livskvalitet for borgerne på disse tilbud. I
projektet vil der blive arbejdet med frivillige indsatser - og bygget bro mellem botilbud og det omgivende samfund - på to
forskellige måder:

Ved at frivillige indsatser skaber mulighed for at borgere, som bor i botilbud, deltager i aktiviteter og fællesskaber uden
for deres botilbud
Ved at frivillige arrangerer og gennemfører aktiviteter for borgere på botilbuddene.

Projektet gennemføres i første omgang på de tre botilbud Mosaikken, Rosenholm og Skovlyset, og tiltagene udbredes
efterfølgende til andre tilbud i Handicap og Psykiatri. De konkrete tiltag i projektet fremgår af projektbeskrivelsen i bilag
1.

Målsætningen er, at mindst 60 frivillige skal indgå i projektet, og at størstedelen af dem fortsat vil fungere som frivillige
efter projektperioden. De frivillige vil blive rekrutteret blandt fem målgrupper: botilbuddenes naboer, studerende på
fagligt relevante uddannelser, frivillige fra eksisterende foreninger, efterlønnere samt borgere og pårørende fra de tre
botilbud.

Projektet evalueres løbende i projektperioden således, at indsigter fra evalueringen kan anvendes undervejs i projektet.

Projektets organisering

Projektet er forankret i og drives af Frivilligcenter Herning, som er projektejer. Projektleder er derfor også ansat i
Frivilligcenter Herning.

Der nedsættes en projektstyregruppe, et kommunalt implementeringsteam samt en projektfølgegruppe:

Projektstyregruppen består af lederen og to bestyrelsesmedlemmer fra frivilligcentret samt som udgangspunkt
Handicap- og Psykiatrichefen, som repræsenterer Herning Kommune. Projektstyregruppen har det overordnede



ansvar for projektets gennemførelse
Det kommunale implementeringsteam består som udgangspunkt af Handicap- og Psykiatrichefen, tre centerledere
samt medarbejdere fra Handicap og Psykiatri, som sikrer botilbuddenes indsats i projektet og yder sparring til
projektlederen.
Projektfølgegruppen sammensættes af udvalgte aktører i projektet, som følger projektet og er i løbende dialog med
projektleder om projektet.

Økonomi

Projektet har et samlet budget på 2.013.667 kr., som finansieres af:
Midler fra Velux Fonden

1.924.906 kr.

Frivilligcenter Herning, egenfinansiering 21.082 kr.

Kommunal medfinansiering (ledelse) 67.680 kr.

Midlerne fra Velux Fonden finansierer løn til projektleder i hele projektperioden. Både egenfinansiering og kommunal
medfinansiering består af arbejdstimer, som lægges i projektet, for Herning Kommunes vedkommende ledelsestimer.

I projektmidlerne fra Velux Fonden er der afsat i alt 59.208 kr. til timegodtgørelse for de medarbejdere i Handicap og
Psykiatris tilbud, som lægger timer i projektet.

Bevillingsskrivelsen fra Velux Fonden fremgår af bilag 2.

Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,
at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning,
at sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning

Godkendt som indstillet."

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Frivillige bygger broer - projektbeskrivelse/ansøgning

Frivillige bygger broer - bevillingsbrev



Punkt 39: Afslutning af frikommuneforsøg ”Bedre styring af udgifterne på
det specialiserede socialområde”

27.00.00-P25-1-16

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget behandlede på mødet den 22. september 2021 en sag om afslutning af frikommuneforsøg
om "Bedre styring af udgifterne på det specialiserede socialområde" med nedenstående dagsorden, og besluttede at sende
sagen til orientering i Handicaprådet:

"Sundhed og Ældre, Handicap og Psykiatri og Børn og Unge har i samarbejde med Tilsynsenheden i perioden 2016-2020
deltaget i forskellige frikommuneforsøg. Forsøgene er en del af frikommunenetværket ”Bedre styring af udgifterne på det
specialiserede socialområde”, som Herning Kommune har indgået i sammen med Favrskov, Holstebro, Randers,
Silkeborg, Skive og Aabenraa Kommuner. Det overordnede formål med forsøgene er at bidrage til en bedre
opgaveløsning, og til at borgerne opnår øget selvbestemmelse og frihed i deres hverdag.

Social- og Sundhedsudvalget fik seneste orientering om frikommuneforsøgene i februar 2021. Forsøgene er evalueret af
VIVE (Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd) og regeringen har nu truffet beslutning om
kommunernes muligheder for at videreførelse og udbrede frikommuneforsøgene.

Herning Kommune har i 2017-2021deltaget i frikommuneforsøgene:

Forsøg med teknologiske hjælpemidler, bl.a. trædemåtter, bevægelsessensorer og kamerakig på botilbud og
plejecentre, forsøg med særlige døråbnere på botilbud og plejecentre og forsøg med teknologiske hjælpemidler på
botilbud på børneområdet.
Forsøg med flytning/flyttesager. I forsøget har vi fået lovhjemmel til udenom Familieretshuset at behandle
flyttesager for borgere over 18 år med betydeligt og varigt nedsat psykisk funktionsevne, der ikke kan give et
informeret samtykke til en flytning. Der er tale om flytning til det bedst mulige tilbud. Det vil sige det tilbud, som
omsorgsmæssigt er det mest hensigtsmæssige for borgeren.
Forsøg med tilkøbsydelser i hjemmeplejen og på botilbud. I forsøget har borgere, som I forvejen modtager enten
praktisk hjælp og pleje fra Hjemmeplejen eller socialpædagogisk støtte på deres botilbud, fået mulighed for at
tilkøbe ekstra hjælp og støtte.

Herning Kommunes anvendelse af de forskellige forsøg fremgik af Social- og Sundhedsudvalgets orientering om
frikommuneforsøgene i februar 2021.

Regeringens beslutning om kommunernes muligheder for at videreførelse og udbrede frikommuneforsøgene

Regeringen har nu truffet følgende beslutning om de forsøg, som Herning Kommune har deltaget i:

Forsøgene 'Brug af teknologiske hjælpemidler', herunder kamerakig, i plejen af borgere med demens eller kognitivt
handicap og 'Særlige døråbnere' søges udbredt helt eller delvist.
Forsøgene 'Tilkøbsydelser' og 'Flytning af borgere der ikke kan give samtykke' udbredes ikke.

Regeringen søger nu Folketingets opbakning til at forlænge lov om frikommunenetværk for de forsøg, som ønskes helt
eller delvist udbredt, indtil 31. december 2022, så der er mere tid til det lovforberedende arbejde.

Indenrigs- og Boligministeriets beslutning ses i bilag 1.



Konsekvenser for Herning Kommune

Tilkøbsydelser:
Forsøget med tilkøbsydelser har haft en mindre volumen end det var forventet i alle forsøgskommuner. 11 borgere har
gjort brug af muligheden for tilkøb i Handicap og Psykiatri, og afslutningen af forsøget får ikke større konsekvenser på
handicap- og psykiatriområdet. I Hjemmeplejen er der i forsøgsperioden solgt tilkøb, i form af ekstra rengøring, til 18
borgere – flere af dem har købt rengøring flere gange, og nogle har gjort brug af muligheden til følgeskab til tandlæge mv.
Afslutningen af forsøget får heller ikke større konsekvenser på sundheds- og ældreområdet.

Flytning af borgere, der ikke kan give samtykke:
Herning Kommune har foretaget 32 flytteforløb i forsøgsperioden. I evalueringen af forsøget har VIVE konkluderet, at
kommunerne er i stand til at håndtere flyttesager uden om Familieretshuset, men at der er nogle udfordringer der skal
overvejes, bl.a. organisering og procedure for flyttesager, opsporingen af målgruppen og faglige vurderinger af borgernes
grundlag for at give samtykke, herunder stiltiende samtykke. Oplevelsen og erfaringerne med forsøget er positive fra både
pårørende og værger. For Herning Kommune har forsøget betydet en hurtigere tilpasning af indsatsen til borgerens
aktuelle behov.

At forsøget afsluttes uden at det indarbejdes i gældende lovgivning har som konsekvens,

at der genindføres en længere og mere omkostningstung flytteproces, som ikke er hensigtsmæssig for borgere,
pårørende eller kommune
at der vil være borgere, som ikke kan flytte til det omsorgsmæssigt mest hensigtsmæssige tilbud
at borgere med demens og borgere med handicap fremover ikke vil være sidestillet ift. muligheder for at flytte.

I forbindelse med evalueringen af frikommuneforsøgene rettede formanden for Social- og Sundhedsudvalget den 17.
marts 2021 henvendelse til Social- og Ældreministeren. Ministeren blev gjort opmærksom på Herning Kommunes gode
erfaringer med frikommuneforsøgene og ønsket om, at forsøgene indarbejdes i gældende lovgivning.

Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,
at orienteringen om det videre forløb for frikommuneforsøgene tages til efterretning
at sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning
Godkendt som indstillet."

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Brev om opfølgning på frikommuneforsøg.pdf



Punkt 40: Handicapprisen 2021: procesplan

27.00.00-A00-16-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Der fremlægges forslag til procesplan for Handicapprisen 2021.

Sagsfremstilling
Handicaprådet besluttede på møde 29. august 2019 proces for udvælgelse af kandidater til Handicapprisen. Med
udgangspunkt heri fremlægges følgende procesplan for Handicapprisen 2021 til Handicaprådets godkendelse:

Branding af Handicapprisen og præmisser/processer:
Pressemeddelelse (uge 43)
Tidligere prismodtagere opremses i en faktaboks (uge 43)
Nyheden lægges på herning.dk (uge 43)
Videointerview med formanden for Handicaprådet på Facebook (uge 43)
Indlæg til Herning Folkeblad, hvor formanden for Handicaprådet fortæller om prisen, procedure m.v. (uge
43)
Mail til organisationerne (uge 43)

Tidligere prismodtagere præsenteres på Herning.dk som inspiration: Hvorfor fik de prisen? Hvad har deres bedrift
betydet for borgere med handicap i Herning Kommune? (uge 43)
Deadline for indstillinger (10. november 2021)
Handicaprådet nominerer max. fire personer (15. november 2021 pr. mail)
Præsentation af de nominerede på Facebook (fra uge 46)
Handicaprådet beslutter på møde 25. november 2021, hvem der skal modtage Handicapprisen 2021
Prisen uddeles på FNs internationale handicapdag 3. december 2021
Vinderen offentliggøres umiddelbart efter prisuddelingen (Facebook m.v.)

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at procesplanen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet, dog således at handicapprisen uddeles den 2. december 2021.



Punkt 41: Informationsmøde om nedsættelse af nyt handicapråd

27.00.00-A00-17-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Udpegning af repræsentanter til handicaprådet sker for en fireårig periode, der følger den kommunale valgperiode. Der
skal afholdes et informationsmøde om nedsættelse af nyt handicapråd for funktionsperioden 1. januar 2022 - 31.
december 2025 for de indstillingsberettigede handicaporganisationer.

Sagsfremstilling
Handicaprådet skal afholde et informationsmøde forud for nedsættelse af et nyt handicapråd for næste funktionsperiode,
som løber fra 1. januar 2022 - 31. december 2025.

Program for informationsmødet:

Velkomst ved Birgit Jonassen, Formand for Handicaprådet i Herning Kommune
Foredrag
Kaffe
Fakta om Handicaprådet
Indstillinger til nyt Handicapråd

Formanden for Handicaprådet orienterer på mødet om, hvornår informationsmødet tænkes afholdt.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.
Orienteringsmødet afholdes den 18. november 2021 kl. 16.00.



Punkt 42: Mødekalender 2022

27.69.48-G01-3-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Administrationen fremlægger forslag til mødekalender for Handicaprådet for 2022.

Sagsfremstilling
Administrationen foreslår, at der afholdes møde på følgende datoer i 2022:
Torsdag den 20. januar
Torsdag den 17. marts
Torsdag den 19. maj
Torsdag den 25. august
Torsdag den 6. oktober
Torsdag den 24. november

De ordinære møder afvikles i tidsrummet 16.00 - 18.00. Hvis et medlem er forhindret i at deltage i et møde, melder
medlemmet afbud til administrationen, som sørger for indkaldelse af medlemmets personlige suppleant.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at mødeplanen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Mødekalender 2022 - HR



Punkt 43: Meddelser fra formanden

27.69.48-G01-1-18

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Ingen bemærkninger.



Punkt 44: Meddelelser fra andre

27.69.48-G01-1-18

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Lise Lotte Bjerge orienterede om nyt samarbejde med Fermaten med arrangementer, hvor der vil være bedre mulighed for
mental rummelighed.
Elisabeth Kjærgaard anbefalede program fra TV2 med titlen ”Tabu”.
Kirsten Bundgaard orienterede om anvendelse om midler afsat til oplevelser.



Punkt 45: Eventuelt

27.69.48-G01-1-18

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Næste og sidste møde i denne periode i Handicaprådet afholdes den 25. november 2021 kl. 16-17.30, hvorefter der er
afslutning for Rådets medlemmer.
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